*ponuntur principaliter, scilicet Iohannes (!) interrogacio, Christi responsio, Iohannis commendacio ...*

(111rb) Dnca III. adv. (Schneyer I 806, Nr. 160). – (111vb) Dnca IV. adv. (Nr. 163).

(112ra) Dnca IV. adv. Inc.: *Gaudete in domino semper ...* (Phil 4,4). *Nota quod vir iustus debet in domino gaudere dupliciter. Primo, quod subditum est tam bono domino ...*

(112rb) Nativitas dni. Inc.: *Vir dei doceat nos ...* (Idc 13,8). *Nota quod triplex est natiuitas: inenarrabilis ante secula sine patre, quando nascitur et naturaliter ex patre ...*

(112rb) Nativitas dni (vgl. Schneyer I 806, Nr. 166). Inc.: *Exivi a patre meo ...* (Io 16,28). *Nota in verbis istis filius dei duo dicit: esse post exitum suum a patre cum dicit: 'Exivi a patre etc.' ...*

(112vb) Nativitas dni (vgl. Nr. 168). Inc.: *Apparuit benignitas et humanitas ...* (Tit 3,4). *Notandum, quod dominus temporalem benignitatem tripliciter ostendit pro peccatoribus veniendo in hunc mundum ...*

(113ra) Nativitas dni (vgl. Nr. 170). Inc.: *Invenietis infantem positum in praeseptio ...* (Lc 2,12). *Nota verbis istis circa natiuitatem Christi quattuor tanguntur. Primum nota natiuitatis utilitas ...*

(113rb) Dnca infra oct. nat. (vgl. Nr. 171). Inc.: *Erat Ioseph et mater Ihesu ...* (Lc 2,33). *Nota in evangelio hodierno tres persone ponuntur, que sunt vobis ad instructionem et ad informacionem ...*

(113va) Dnca infra oct. nat. (Nr. 172).

(113vb) Circumcisio dni (vgl. Nr. 173). Inc.: *Ecce positus est hic in ruinam ...* (Lc 2,34). *Nota, quod sunt duo, que debent salus esse omnium et tamen sunt multorum. Primum est misericordia dei ...*

(114ra) Circumcisio dni. Inc.: *Vocatum est nomen eius ...* (Lc 2,21). *Notandum est, quod dominus circumcidi voluit duobus de causis. Primo circumcisis est nobis in exemplum ...*

(114rb) Circumcisio dni (vgl. Schneyer I 806, Nr. 175). Inc.: *Vocatum est nomen eius ...* (Lc 2,21). *Nota dicit apostolus, quod tota salus hominis consistit in hoc nomine 'Ihesus'. Tripliciter enim gratiam ...*

(114rb) Circumcisio dni. Inc.: *Vocatum est nomen eius ...* (Lc 2,21). *Notandum, quod legimus tres viros famosos, qui vocati sunt hoc nomine 'Ihesus' ...*

(115ra) Epiphania dni. Inc.: *Intrantes domum invenerunt puerum ...* (Mt 2,11). *Nota in verbis istis: quattuor notantur utilitates. Vera utilitas patet per adventum Christi, secunda patet per manifestationem ...*

(115vb) Epiphania dni. Inc.: *Cum natus esset Iesus ...* (Mt 2,1). *Nota si ergo Christum vis invenire, considera quattuor, que isti reges fecerunt nobis in exemplum ...*

(116ra) Epiphania dni. Inc.: *Vidimus stellam eius ...* (Mt 2,2). *Dicit Remigius, quod stella fuit spiritus sanctus, qui postea descendit super dominum baptizatum ...*

(116va) Dnca I. post epiph. (vgl. Schneyer I 807, Nr. 182). Inc.: *Cum factus esset Ihesus duodecim annorum ...* (Lc 2,42). *Nota, quod in evangelio isto docemur tria. Primo docemur ad sanctorum visitacionem et hoc ...*

(116vb) Dnca I. post epiph. Inc.: *Ego et pater tuus dolentes ...* (Lc 2,48). *Nota quod debemus dominum querere sapienter et in loco congruo et in tempore optimo ...*

(117rb) Dnca II. post epiph. (Schneyer I 807, Nr. 184).

(117va) Dnca II. Inc.: *Nupcie facte sunt ...* (Io 2,1). *Nota dignitas nupciarum harum notatur in tribus. Primo in hoc, quod habent ordinem scilicet nupciarum ...*

(118rb) Dnca II. (Schneyer I 807, Nr. 186).

(118vb) Dnca III. (vgl. Nr. 188). Inc.: *Cum descendisset Ihesus de monte ...* (Mt 8,1). *Notandum, quod Christus descendit de monte, scilicet de celo ad quattuor. Primo ad hominem in suo natu ...*

- (119rb) Dnca III. (vgl. Nr. 189). Inc.: *Domine, si vis, potes me mundare ...* (Mt 8,2). *Nota quod leprosus iste fecit quinque, propter que mundatus est. Primum est fidei perfectio ...*
- (119vb) Dnca IV. Inc.: *Tunc surgens Ihesus imperavit ...* (Mt 8,26). *Notandum, quod quattuor sunt genera hominum, que solent clamare. Primo solent clamare ...*
- (120rb) Dnca IV. (Schneyer I 808, Nr. 193). – (120va) Dnca V. (Nr. 194).
- (121ra) Dnca V. Inc.: *Simile est regnum celorum homini, qui seminat ...* (Mt 13,24). *Notandum, quod septem sunt impedimenta, que impediunt seminatum negocium, ne fructificet ...*
- (121va) Dnca VI. (Schneyer I 808, Nr. 196).
- (122ra) Dnca VI. Inc.: *Exit qui seminat ...* (Lc 8,5). *Notandum, quod distincio seminantis in quattuor consideratur. Primo in hoc seminatur optimum granum ...*
- (122rb) Dnca VI. Inc.: *Quod autem cecidit in terram bonam ...* (Lc 8,8). *Nota quod verbum dei diligenter est audiendum, firmiter in memoria tenendum, fideliter est custodiendum ...*
- (122vb) Dnca VII. (vgl. Schneyer I 808, Nr. 201). Inc.: *Ecce ascendimus in Ierosolymam ...* (Mt 17,1; Lc 9,28). *Notandum, quod Iudei quattuor intulerunt Christo, quod hostes nostri, scilicet demones inferunt nobis ...*
- (123ra) Dnca I. in quadragesima (vgl. Nr. 207). Inc.: *Ductus est Ihesus in desertum ...* (Mt 4,1). *Nota, quod Dyabolus temptavit dominum de tribus, scilicet de gula, de avaricia et de superbia ...*
- (123va) Dnca II. in quadragesima (vgl. Nr. 209). Inc.: *Miserere mei ...* (Mt 15,22). *Nota quod ista mulier quattuor fecit, propter quae filia sua a demonio est liberata, que et quilibet debet facere ...*
- (123vb) Dnca II. Inc.: *O mulier magna est fides tua ...* (Mt 15,28). *Notandum, quod in evangelio diversis locis invenimus quattuor mulieres, quibus dominus locutus fuit ...*
- (124rb) Dnca III. (vgl. Schneyer I 809, Nr. 213). Inc.: *In Belczebub principe demoniorum ...* (Lc 11,15). *Nota quod sunt principes inter demones et nota qualiter expellantur. Circa primum nota, quod demones habent sua officia ...*
- (124vb) Dnca III. (vgl. Nr. 214). Inc.: *Erat Ihesus eiciens demonium ...* (Lc 11,14). *Notandum, quod quattuor sunt, que trahunt hominem a confessione sive faciunt eum mutum ...*
- (125ra) Dnca IV. Inc.: *Abiit Ihesus trans mare Galilee ...* (Io 6,1). *Nota, quod sunt tria maria, que nos oportet transire. Primum mare est magnum et valde periculosum ...*
- (125va) Dnca IV. (vgl. Schneyer I 809, Nr. 216). Inc.: *Est puer unus hic ...* (Io 6,8). *Nota, quod iste puer est filius virginis Marie, ab isto benedicto puero debemus petere dupliciter panem ...*
- (126ra) Dnca in passione dni (vgl. Nr. 217). Inc.: *Qui ex deo est, verba dei audit ...* (Io 8,47). *Nota Christus fecit quattuor ante mortem suam nobis in exemplum, quia dicit Augustinus ...*
- (126rb) Dnca in passione dni (vgl. Nr. 218). Inc.: *Si enim sanguis hyrcorum ...* (Hbr 9,13). *Nota quattuor effectus sanguis, quos omnis invenimus in sanguine Christi. Primus effectus sanguis est ...*
- (126va) Dnca in palmis (vgl. Nr. 221). Inc.: *Cum appropinquasset Ihesus ...* (Mt 21,1). *In evangelio isto informamur, quomodo debemus ipsum suscipere, ut nos in posterum suscipiat in eterna gaudia ...*
- (127ra) Dnca in palmis (vgl. Nr. 222). Inc.: *Benedictus qui venit in nomine domini ...* (Mt 21,9). *In isto ewangelio quattuor genera hominum notantur, qui honoraverunt dominum et ipsum receperunt ...*
- (127rb) Coena dni. Inc.: *Homo quidam fecit cenam magnam ...* (Lc 14,16). *Nota, quod sacramentum dominici corporis dicitur cena magna propter tria. Primo propter ...*

- (127vb) Coena dni (Schneyer I 810, Nr. 227). – (128rb) Parasceve (Nr. 229). – (129ra) Parasceve (Schneyer IX 853, Nr. 13).
- (129vb) Dnca resurrectionis dni (vgl. Schneyer I 810, Nr. 231). Inc.: *Ihesum queritis Nazarenum crucifixum ... (Mc 16,6). Notandum, quod Christus quinque causas (!) surrexit. Primo ad sue potencie ostensionem ...*
- (130va) Dnca resurrectionis dni (Nr. 234).
- (131ra) Feria II. (vgl. Nr. 235). Inc.: *Et coegerunt eum ... (Lc 24,29). Nota si vis, quod Christus apud te maneat, ad hoc tunc quattuor sunt necessaria ...*
- (131va) Feria II. Inc.: *Mane nobiscum domine ... (Lc 24,29). Nota quod duo sunt, que faciunt deum manere nobiscum. Primum est puritas mentis et corporis ...*
- (131vb) Feria III. (vgl. Schneyer I 810, Nr. 240). Inc.: *Stetit Ihesus in medio discipulorum ... (Lc 24,36). Nota quod propter quattuor causas solet homo stare in eodem modo. Solet stare item ...*
- (132rb) Thomas (vgl. Nr. 241). Inc.: *Thoma, infer digitum tuum ... (Io 20,27). Legitur, quod Thomas fuit tribulatus de passione domini et desperavit de resurrectione domini ...*
- (132va) Dnca I. post pascha. Inc.: *Stetit Ihesus ... (Lc 24,36). Nota quod litteraliter Ihesum stetisse admodum vocantis, item admodum exspectantis et admodum iuvare volentis ...*
- (133ra) Dnca I. Inc.: *Pax vobis, ego sum ... (Lc 24,36). Nota quod tria sunt, que destruunt pacem in corde hominis. Primum, quod destruit pacem in corde hominis ...*
- (133rb) Dnca II. Inc.: *Ego sum pastor bonus ... (Io 10,14). Notandum, quod bonus pastor inter cetera tria facit pro ovibus suis et ideo appellat se bonum pastorem ...*
- (133vb) Dnca II. (vgl. Schneyer I 811, Nr. 246). Inc.: *Lupus rapit et dispergit ... (Io 10,12). Notandum est, quod tria genera luporum conveniuntur, que laterent gregem domini. Primus lupus est ...*
- (134ra) Dnca III. Inc.: *Amen dico vobis, quia plorabitis et flebitis ... (Io 16,20). Nota in presenti ewangelio manet (!) nos dominus, ut in presenti fleamus, si volumus, ut fletus et tristitia ...*
- (134va) Dnca III. (vgl. Schneyer I 811, Nr. 249). Inc.: *Tristitia vestra implevit cor vestrum ... (Io 16,6). Nota, quod beatus Gregorius ponit quattuor consideraciones in Moralibus. Primo vere sunt ...*
- (135ra) Dnca IV. (Nr. 251).
- (135va) Dnca IV. (vgl. Nr. 252). Inc.: *Arguet mundum de peccato ... (Io 16,8). Notandum quod dominus arguet quattuor genera hominum. Primo arguit potentes huius mundi, secundo falsos iudices ...*
- (136ra) Dnca V. Inc.: *Amen dico vobis, si quid petieritis ... (Io 16,23). Nota si volumus habere plenum gaudium, tunc quattuor debemus petere. Primo debemus petere ...*
- (136va) Dnca V. (vgl. Schneyer I 811, Nr. 255). Inc.: *Usque modo non petistis ... (Io 16,24). In verbis istis Christus duo facit. Primo enim dat nobis audaciam petendi, ubi dicit: et accipietis ...*
- (136vb) Dnca V. (vgl. Nr. 256). Inc.: *Petite et accipietis ... (Io 16,24). Nota qui vult, quod peticio sua habet effectum, debet petere tripliciter: instanter, humiliter et devote ...*
- (137rb) Dnca V. (Nr. 257).
- (137vb) Dies rogationum. Inc.: *Omnis enim, qui petit, accipit ... (Lc 11,10). Nota quod quattuor sunt, que impediunt oracionem, ne exaudiat. Primum est infidelitas ...*
- (138ra) Ascensio dni (vgl. Schneyer I 812, Nr. 260). Inc.: *Sic veniet, quemadmodum vidistis eum ... (Act 1,11). Nota quod dominus sex modis ascendit celos et in eisdem modis revertetur in die iudicii, unde dicit ...*
- (138vb) IACOBUS A VORAGINE: Ascensio dni (Schneyer III 270, Nr. 630).

- (139rb) Dnca post asc. (vgl. Schneyer I 812, Nr. 263). Inc.: *Estote prudentes et vigilate ...* (I Pt 4,7). *Notandum, quod quattuor sunt, que preparant nos ad receptionem spiritus sancti. Primum est fervor ...*
- (139vb) Dnca post asc. Inc.: *Cum venerit paraclitus ...* (Io 15,26). *Notandum, quod tria, que inducunt sive preparant ad receptionem spiritus sancti. Primum est evitacio ...*
- (140ra) Pentecoste (vgl. Schneyer I 812, Nr. 265). Inc.: *Paraclitus spiritus sanctus, quem mittet ...* (Io 15,26). *Notandum quod spiritus sanctus datus est in quintuplici significacione contra quinque mala, que facit peccatum ...*
- (140va) Pentecoste. Inc.: *Repleti sunt omnes spiritu sancto ...* (Act 2,4). *Notandum, quod quattuor sunt in discipulis, propter que specialiter fuerunt repleti spiritu sancto ...*
- (141ra) Pentecoste. Inc.: *Ascendit ignis de petra ...* (Idc 6,21). *Nota moraliter per petram istam intelligitur Christus, sicut dicit beatus Paulus. Ignis autem de petra ...*
- (141rb) Trinitas (vgl. Schneyer I 812, Nr. 269). Inc.: *Benedicamus patrem et filium ...* (CAO 6238). *Nota verba ista hodie et omni die cantantur et leguntur ad laudem individue trinitatis et est bona et utilis ...*
- (141vb) Trinitas (Nr. 270). – (142rb) Dnca II. post pent. (Nr. 272).
- (142vb) Dnca II. (vgl. Nr. 273). Inc.: *Homo quidam erat dives ...* (Lc 16,19). *Notandum quod quattuor fuerunt reprehensibilia in isto divite, que adhuc sunt in multis divitibus ...*
- (143rb) Dnca III. Inc.: *Homo quidam fecit cenam magnam ...* (Lc 14,16). *Nota quod invenimus quadruplicem cenam. Prima est corporalis, secunda est spiritualis ...*
- (143vb) Dnca III. Inc.: *Homo quidam fecit cenam magnam ...* (Lc 14,16). *Nota quod vita eterna dicitur esse propter quattuor proprietates cene. Primum est quia cena sit hora ...*
- (144ra) Dnca III. Inc.: *Homo quidam fecit cenam magnam ...* (Lc 14,16). *Nota iste homo est Christus, qui nobis eternam vitam preparavit et beatus, qui ad illam pervenerit ...*
- (144vb) Dnca IV. (vgl. Schneyer I 813, Nr. 278). Inc.: *Gaudium est angelis dei ...* (Lc 15,10). *Nota quod octo sunt genera penitentium, quorum septem dampnantur et octavum salvatur ...*
- (145rb) Dnca IV. Inc.: *Erant appropinquantibus ad Ihesum peccatores ...* (Lc 15,1). *Nota quod peccator debet accedere ad Ihesum tamquam infirmus ad medicum, tamquam immunus ...*
- (145vb) Dnca IV. Inc.: *Humiliamini sub potenti dei manu ...* (I Pt 5,6). *Nota in hiis verbis beatus Petrus tria facit. Primo hortatur ad humilitatem, secundo ostendit humiliandi ...*
- (146ra) Dnca V. (vgl. Schneyer I 813, Nr. 281). Inc.: *Estote misericordes sicut et pater ...* (Lc 6,36). *Nota quod tria sunt, que adducunt nos ad misericordiam. Primum est consilium domini ...*
- (146rb) Dnca V. (Nr. 282).
- (146vb) Dnca V. Inc.: *Estote misericordes sicut et pater noster ...* (Lc 6,36). *Nota magnam dei misericordiam, quod peccatori peccata dimittit. Ambrosius: Ille solus peccata dimittit ...*
- (147ra) Dnca VI. (Schneyer I 813, Nr. 284).
- (147va) Dnca VI. (vgl. Nr. 285, bei Schneyer mit dem Thema Lc 5,8; hier ohne Thema). Inc.: *[Exi a me ... (Lc 5,8).] Nota quod per mare mundus figuratur, in hoc mare (!) multi vel quidam piscantur, sed nil capiunt quattuor de causis ...*
- (148ra) Dnca VII. Inc.: *Omnis, qui irascitur fratri suo ...* (Mt 5,22). *Nota quod quilibet homo habet quattuor fratres, tribus debet reconciliari, vere hystoriam in libro ...*
- (148va) Dnca VII. Inc.: *Si offers munus tuum ...* (Mt 5,23). *Nota deus est tante bonitatis, quod plus respicit ad nostram utilitatem et per Christum edifficacionem ...*
- (149rb) Dnca VII. (vgl. Schneyer I 813, Nr. 288). Inc.: *Si offers munus tuum ...* (Mt 5,23).

*Notandum quod propter quinque causas quilibet debet reconciliari fratri suo et ipsum diligere ...*

(149vb) Dnca VIII. (Nr. 289). – (150va) Dnca VIII. (Nr. 291). – (150vb) Dnca VIII. (Nr. 290). – (151ra) GRECULUS: Dnca IX. (Schneyer II 216, Nr. 136). – (151vb) Dnca X. (Schneyer I 814, Nr. 296). – (152rb) Dnca X. (Nr. 297). – (152vb) Dnca XI. (Nr. 298). – (153rb) Dnca XI. (Nr. 299). – (153vb) Dnca XII. (Nr. 301). – (154va) Dnca XIII. (Nr. 305). – (155ra) Dnca XIV. (Nr. 306).

(155vb) Dnca XIV. (vgl. Nr. 308). Inc.: *Diligis dominum deum tuum ...* (Lc 10,27). *Hoc unum dixit dominus ad quendam legis peritum, qui temptavit dominum et dixit: Magister ...*

(156rb) Dnca XV. (Nr. 309). – (156vb) Dnca XV. (Nr. 311).

(157rb) Dnca XVII. Inc.: *Primum querite regnum dei et queras ulterius. Ibat Iesus in civitatem, que vocatur Naym ...* (Lc 7,11). *Et vacat quia textus per se docet.*

(157rb) Dnca XVIII. (Nr. 320). – (157rb) Dnca XIX. (Nr. 321). – (157vb) GRECULUS: Dnca XX. (Schneyer II 219, Nr. 166). – (158rb) Dnca XXI. (Schneyer I 815, Nr. 324; Thema Mt 22,4).

(159ra) Dnca XXII. Inc.: *Erat quidam regulus, cuius filius ...* (Io 4,46). *Dicitur: Nota Capharnaum in tempore villa consolacionis et signat ista temporalia, in quibus mundani ...*

(159rb) Dnca XXII. Inc.: [*Erat quidam regulus, cuius filius ...* (Io 4,46).] *Ecce rex et non regulus. Secundo debet esse sapiens in futurorum provisione, nota iturus ...*

(159va) Dnca XXIII. (Schneyer I 815, Nr. 326).

(159vb) Dnca XXIV. Inc.: *Ostendite mihi numisma census ...* (Mt 22,19). *Nota quod nummus est anima, quam deus maxime examinavit, utrum anima ymaginem suam inveniat ...*

(160rb) Dnca XXIV. (Schneyer I 816, Nr. 328, nur Incipit).

(160rb–160vb) Dnca XXV. (Nr. 329). Inc.: *Domine, filia mea mortua est ...* (Mt 9,18). *Ewangelio hodierno, quod princeps quidam Iarius nomine venit ad Ihesum et dixit ei: 'Domine, filia mea defuncta est' ...* Expl.: ... *dominus manu misericordie sanat eam, vivificatur enim per contricionem, confessionem et satisfaccionem.*

(160vb–161ra) Dnca XXVI. (Nr. 330). Inc.: *Cum sublevasset oculos Ihesus ...* (Io 6,5). *In multis locis sacre scripture legitur de sublevacione Christi. Hic cum levavit oculos suos et dicitur ...* Expl.: ... *cum Holofernes obsedisset civitatem Ierusalem et hystoria, require supra. Rogemus ergo dominum, ut etc. Expliciunt flores de tempore.*

(161rb–161vb) Dnca XXVI. (Nr. 331). Üb.: *Von dem posen antichrist*. Inc.: *Cum videritis abhominacionem desolacionis ...* (Mt 24,15). *Nota, quod circa personam antichristi quattuor tanguntur. Primum est, qualiter generabitur ...* Expl.: ... *Ysaïas LXVIII: Quis est iste, qui venit de Odem (!), idest de mundo.*

Einige Predigten stimmen lediglich im Explizit mit den bei Schneyer I 805–816 angegebenen überein. In diesen Fällen wurde ein „vgl.“ vor die entsprechende Identifikationsnummer gesetzt. Dafür, dass die vorliegende Sammlung eine Redaktion der Predigtreihe Schneyer I 805–816 ist, spricht darüber hinaus auch die weitgehende Übereinstimmung der Themata.

Lit.: K. Ruh, *Greculus*, in: <sup>2</sup>VL III 231–232.

## 5 (162rb–250r) SERMONES VARI.

(162ra–va) Ascensio dni. Inc.: *In illo tempore recumbentibus undecim discipulis ...* (Mc 16,14). *Secundum Marcum apparuit illis Ihesus comedens cum eis et cum comedisset, apparuit, precepit ...* Expl.: ... *in omni opere bono et tribulacione in omni nostra, quod nobis prestare etc. Rogemus.*

(162va–163ra) Pentecoste. Inc.: *Sancti spiritus assit nobis gracia. Notandum, quod non solum hodierna die, sed et omni tempore petere debemus, ut sancti spiritus assit nobis gracia ...* Expl.: *... spiritus sanctus dura corda mollia facit. Rogemus sanctum spiritum, ut nos ad veram penitenciam perducatur.*

(163ra–b) Pentecoste. Inc.: *Sancti spiritus assit nobis gracia propter tria. Primo quod sanctus spiritus est consolator lugencium ...* Expl.: *... per desertum, idest per mundum fetidum, ostendit quousque veniant in terram promissionis, idest ad regnum celorum, quod nobis prestare etc. Rogemus.*

(163rb) Assumptio BMV. Inc.: *Tunc princeps sacerdotum ad feretrum manum misit volens illud evertere, tunc manus ei aruerunt ...*

(163va) Decem praecepta. Inc.: *Utinam dirigantur vie me (!) ad custodiendas ...* (Ps 118,5). *Si in via dei ambulemus utique ad eternam patriam veniemus, unde sapientia: Iustum deduxit dominus ...*

(164vb) Septem sacramenta. Inc.: *Omnia traham ad me ipsum ...* (Io 12,32). *Septem modis trahit deus ad se omnia, idest per septem sacramenta sub signo crucis, quia virtute passionis ...*

(165va) Dies rogationum. Inc.: *Petite et accipietis ...* (Io 16,24). *Petere septem debemus, que continentur in oracione dominica Pater noster, que Christus discipulos suos orare ...*

(165vb) Pascha. Inc.: *Expurgate vetus fermentum ...* (I Cor 5,7). *Expurgate ex toto, expurgate extra alios, purgate ultra alios, purgate ut qui post divinitate presit et sanctitate ...*

(167ra) Dies cinerum. Inc.: *Sicut exaltavit Moyses serpentem ...* (Io 3,14). *Legitur quod Maysses (!) cum eduxisset populum Iudaycum ex Egypto, venit in desertum, in quo erant tria genera ...*

(167rb) Dies cinerum. Inc.: *Memento homo, quod cinis et in cinerem revertis ...* (Gn 3,19). *Nota quod cinis datur propter septem causas ab ecclesia, quarum tres causant humilitatem, quatuor sunt effectus ...*

(167va) Dies cinerum. Inc.: *Memento homo, quod cinis es ...* (Gn 3,19). *Homo tria notare debes in his verbis, cum sacerdos accipit cineres. Primo facit crucem in capite ...*

(167vb) Parasceve (Schneyer VIII 489, Nr. 68).

(168rb) Dedicatio ecclesiae (?). Inc.: *Oegale (!) sacerdocium, gens sancta ...* (I Pt 2,9). *Ista sunt verba beati Petri apostoli, in quibus primo et principaliter tria tanguntur. Primo dignitas ...*

(168vb) Dies rogationum (?). Inc.: *Petite et dabitur vobis ...* (Lc 11,9). *Legitur, quod dominus flagellavit Egyptum multis plagis propter peccata eorum et secundum modum culpe ...*

(169rb) Apostoli (?). Inc.: *Ecce nos relinquimus omnia ...* (Mt 16,27). *Nota quod iustus tria debet derelinquere: peccatum, mundum et se ipsum. Item debemus reliquere propter tria ...*

(170ra) Dies rogationum. Inc.: *Multum valet deprecacio iusti ...* (Iac 5,16). *Notare debemus quod oraciones devote multa faciunt, sed tamen excipit septem. Primo celum ...*

(171ra) Dies rogationum. Inc.: *Petite et accipietis ...* (Io 16,24). *Quia ipse deus iubet petere, dubitare non debemus, quomodo omnia, que postulamus, det nobis ...*

(172ra) Dies rogationum. Inc.: *Orate, ne intretis in temptationem ...* (Lc 22,40). *Frequens oracio viciorum impugnationem extinguit. Isydorus tandem, quod nobis est maxime nocivum ...*

(172va) Dies rogationum. Inc.: *Petite et accipietis ...* (Io 16,24). *Tria facit dominus. Hortatur nos ad orandum, crucifficat ad exaudiendum, specifficat, quid petendum ...*

(174ra) Coena dni. Inc.: *Venite, congregamini ad cenam magnam ...* (Apc 19,17). *De celo clamantem et illa vox vocat homines, legitur enim de triplici cibo. Primus est ventris, per quod corpus ...*

- (175va) PEREGRINUS DE OPPELN: Corpus Christi (Schneyer IV 554, Nr. 79).
- (176ra) Corpus Christi. Inc.: *Ad mensam magnam sedisti ...* (Sir 31,12). *Quia hodie celebraturi sumus festum de cena domini et ergo duo sunt consideranda. Primo quoniam corpus dicatur magna mensa ...* auch Herzogenburg, StiB, Cod.22, 102.
- (176va) Novus sacerdos. Inc.: *Presbyteri, qui bene presunt honore digni ...* (I Tim 5,17). *Dicit beatus Paulus ad Thymotheum et per ea insinuat nobis dignitatem ordinis sacerdotalis. Nota ergo quod sacerdos ...*
- (176vb) PIPER: Novus sacerdos (Schneyer-Hödl Nr. 469, auch in dieser Hs. 107va und Kat.-Nr. 40, 217rb).
- (177rb) Novus sacerdos (Schneyer WW 541). Inc.: *Vos estis genus electum ...* (I Pet 2,9). *Hanc epistulam beatus Petrus princeps apostolorum scribit suis vicariis, scilicet sacerdotibus commendando eos in tribus ...*
- (178rb) Quinque sensus. Inc.: *Domine quinque talenta ...* (Mt 25,20). *Per illa quinque talenta debemus intelligere videlicet sensus corporis, quos dominus dedit homini ...*
- (179va) Apostoli (?). Inc.: *Nimis honorati sunt amici tui ...* (Ps 138,17). *Deus denotavit eos in quatuor: in mense refeccionem, in clamatum, collacionem, in demonium subieccionem ...*
- (180ra) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Beati qui habitant in domo tua ...* (Ps 83,5). *Unde Bernhardus: O felix caritas, mansio segura, patria totum continens, quod delectat apostolum. Iam non erit amplius ...*
- (181rb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Ornaverunt faciem templi ...* (I Macc 4,57). *Notandum quod deduccio illa, scilicet chorea maxima peccata adducit. Fiunt enim primo fistulo sonantes ...*
- (182ra) Sepultura mortuorum. Inc.: *Mortuus est dives et sepultus est ...* (Lc 16,22). *Nota de sepultura mortuorum. Primo involvitur lintheaminibus. Sic fit dampnatis linthea autem eorum, sicut vermes ...* auch Kremsmünster, StiB, CC 284, 76v.
- (182vb) Decima. Inc.: *Omnem decimam vestram distribuite. Item propheta: inferte omnem decimam in horreum meum, ut sit cibus in domo mea ...*
- (183ra) LEO AUSTRIACUS: Sermo communis (Schneyer IV 35, Nr. 301). – (183va) GRECULUS: Passio dni (Schneyer II 212, Nr. 74).
- (184va) Corpus Christi. Inc.: *Nolite sanctum dare canibus ...* (Mt 7,6). *Verba ista legitur (!) in ewangelio, in quo notantur duo genera hominum, qui arcendi sunt a communione ...*
- (185vb) Angeli. Inc.: *Omnes sunt administratores spiritus ...* (Hbr 1,14). *Decet puellam nobilem nobili desponsatam regi magnos habere ministros. In eam ergo fidelis ...*
- (186rb) Dedicatio ecclesiae (vgl. Schneyer IX 238, Nr. 227). Inc.: *Sapientia edificavit sibi domum ...* (Prv 9,1). *Sapientia est filius dei, qui vocatur, sapientia edificavit sibi quadruplicem domum. Primo domum gracie ...*
- (186vb) Dedicatio ecclesiae (vgl. Schneyer VIII 678, Nr. 212). Inc.: *Hodie huic domui salus a deo facta est ...* (Lc 19,9). *Nota dicit facta est salus illi ecclesie, quando episcopus eam dedicavit, in qua nichil aliud fieri debet ...*
- (187ra) Corpus Christi. Inc.: *Paratum panem prestitisti eis de celo ...* (Sap 16,20). *Hec verba in libro Sapiencie preposita bene conveniunt hodiernae festivitati, in qua agimus festum corporis Christi ...*
- (187va) Dies cinerum (Schneyer VII 647, Nr. 2).
- (188rb) Decima. Inc.: *De decimarum solucione plena ponit aliquis suis subiectis scadere (?), premissa brevi sic placet hortari ...*
- (188va) LUCAS DE BITONTO: Dies palmarum (Schneyer IV 68, Nr. 260).
- (189vb) Iohannes evangelista. Inc.: *Vidi hostium apertum in celo ...* (Apc 4,1). *In epistola hodierna legitur, quod dominus ostendit sancto Iohanni multa mira de fine mundi et de adventu antichristi ...*

- (190ra) Iohannes baptista. Inc.: *Erit enim magnus coram domino ...* (Lc 1,15). *Iohannes baptista, quantum ad sex magnus consideratur, fuit magnus in utero, egressus ex utero ...*
- (191ra) Iohannes baptista. Inc.: *Paravi lucernam Christo meo ...* (Ps 131,17). *Longum esset enarrare misericordias dei, quas ipse exhibuit et ad hoc non desiverit, unde psalmus ...*
- (191rb) IACOBUS A VORAGINE: Trinitas (Schneyer III 227, Nr. 83).
- (191va) Quattuor genera laboratorum. Inc.: *Sunt autem quattuor genera laboratorum, quorum prima duo sunt martyres (?) et laboratores dyaboli, quibus hic et in futuro male quia ut dicitur ...*
- (192rb) Quattuor elementa. Inc.: *Nisi signa et prodigia ...* (Io 4,48). *Tria perpetue christianis sunt credenda, scilicet quod deus creator omnium, conditor ...*
- (192va) Ascensio dni. Inc.: *Ascendit super omnes celos, ut adimpleret omnia ...* (Eph 4,10). *Beatus Bernhardus considerans huius festivitatis preclaram gloriam sic dicebat: hodie ...*
- (193rb) IACOBUS A VORAGINE: Michael arch. (Schneyer III 262, Nr. 544). – (194ra) Dedicatio ecclesiae (Schneyer IX 629, Nr. 81).
- (195ra) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Dixit, qui sedebat in throno ...* (Apc 21,5). *Notare debetis in verbis prepositis, quod deus habet triplicem thronum. Primus eburneus ...*
- (195vb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Domine, dilexi decorem domus tue ...* (Ps 25,8). *David propheta in spiritu previdens sanctitatem domus dicendo: Domine, dilexi etc. Circa quod nota quod sunt tres domus ...*
- (196rb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Zachee festinans, descende quia hodie ...* (Lc 19,5). *In hiis verbis spiritualiter intellectus hortatur nos ad duo. Primo ad nostri preparacionem ...*
- (196vb) Dedicatio ecclesiae (Schneyer IV 548, Nr. 299). – (197vb) Dedicatio ecclesiae (Schneyer IX 830, Nr. 14). – (198rb) HIERONYMUS POSSER: Dedicatio ecclesiae (Schneyer-Hödl Nr. 185). – (198vb) Dedicatio ecclesiae (Schneyer VII 236, Nr. 84). – (200ra) SANTIUS PORTA: Dedicatio ecclesiae (vgl. Schneyer-Hödl Nr. 360). – (200vb) Dedicatio ecclesiae (Schneyer VIII 608, Nr. 2).
- (201ra) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Domine dilexi decorem domus tue ...* (Ps 25,8). *Quatuor domus habet dominus noster Ihesus Christus. In tribus domibus ipse dominus ...*
- (201rb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Refulsit sol in clipeos aureos ...* (I Mcc 6,39). *Tribus modis refulsit sol verus iusticie Christus deus noster. O quantam dignitatem contulit nobis ...*
- (201va) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Beati, qui habitant in domo tua ...* (Ps 83,5). *Notandum quod quadruplex est: superior, inferior, interior, exterior. Superior est regnum celorum ...*
- (201va) Dedicatio ecclesiae (Schneyer VIII 678, Nr. 212).
- (202rb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Hodie salus huic domui facta est ...* (Lc 19,9). *Notandum, quod triplex est domus dei, scilicet materialis ut ecclesia, spiritualis ut homo sanctus ...*
- (202vb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Terribilis est locus iste ...* (Gn 28,17). *Non puto, quod aliquis sit tam audax, si veniret ad locum, ubi homines vinculati manibus et pedibus ...*
- (203rb) s. u. Nr. 4.
- (203vb) Dedicatio ecclesiae (vgl. Schneyer V 676, Nr. 27). Inc.: *Domum, quam edificare volo, talis debet esse ...* (I Paral 22,5). *Notandum dicit Ieronymus beatam virginem et matrem domini gloriosam et tam preclaram ...* Auch Melk, StiB, Cod. 442, S. 449a–452a.
- (205ra) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Filii (!) hominis, ostende domui Israel ...* (Ez 43,10). *Hec verba dixit dominus servo suo Ezechiel, predicatori tui precepit, ut ostendat filiis Israel ...*
- (205va) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Templum dei sanctum est ...* (Apc 11,9) *Nota quod templum spirituale polluitur spiritualiter sicut templum spirituale (!) materiale polluitur ...*
- (206rb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Altaria tua domine virtutum rex ...* (Ps 83,4). *O deus*

- meus et rex meus, quam magnarum virtutum sunt duo (!) altaria. Nota quod altaria fuerunt ante legem ...* Auch Herzogenburg, StiB, Cod. 35, 137r.
- (206vb) Dnca XXV. post pent. (Schneyer VIII 583, Nr. 205). – (207ra) PIPER: Dedicatio ecclesiae (Schneyer-Hödl Nr. 466).
- (207rb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Vere dominus est in loco isto ...* (Gn 28,16). *Nota inter ceteros tribus apparuisse. Legitur scilicet Iacabo dormienti, ut hic hoc est apparicio ...*
- (207rb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Domus mea domus oracionis vocabitur ...* (Mc 11,17). *Nota omnis homo debet orare pro tribus. Primo ut ante mortem detur corpus Christi. Sic oravit Anna ...*
- (207va) Dedicatio ecclesiae (vgl. Schneyer VIII 612, Nr. 16). Inc.: *Vos estis templum dei et spiritus sanctus ...* (I Cor 3,16). *Hec verba dicit apostolus et sunt utilia et subtilia valde, nec mirum, quia ipse raptus fuit usque ad tertium celum ...*
- (208rb) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Vere dominus est in isto loco ...* (Gn 28,16). *In verbis premissis Iacob patriarcha ostendit omnibus querentibus dominum locum inveniendi ...*
- (209rb) Dedicatio ecclesiae (Schneyer VIII 580, Nr. 151). – (210va) LEO AUSTRIACUS: Dedicatio ecclesiae (Schneyer IV 35, Nr. 296).
- (211va) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Domus mea domus oracionis vocabitur ...* (Mc 12,17). *Hec verba dominus ait in Malachi (!) et bene conveniunt festivitati huic, quam hodie hic celebramus ...*
- (212va) Dedicatio ecclesiae. Inc.: *Letificabo eos in domo oracionis ...* (Is 56,7). *Per me letificabo, quia festivitas mea est, antequam presens sum, unde vere dominus est in loco isto ...*
- (213va) Annuntiatio BMV. Inc.: *Ave Maria gratia plena, dominus tecum ...* (Lc 1,28). *Tempore illo, quo dominus voluit suam misericordiam peccatoribus demonstrare in sua karitate ...*
- (214ra) Annuntiatio BMV. Inc.: *Ave Maria gratia plena ...* (Lc 1,28). *Verba proposita scripta sunt in Luca et sunt verba Gabrielis archangeli dicentis ad virginem ...*
- (218ra) IACOBUS A VORAGINE: Dies rogationum (Exzerpt; Graesse Nr. 70/Maggioni Nr. 66= Schneyer III 437, Nr. 55 [dort unter Iohannes Contractus]).
- (218rb) Dies rogationum. Inc.: *Multum valet enim deprecacio iusti assidua ...* (Iac 5,16). *Hec verba leguntur in epistula hodierna, quam nobis scribit beatus Iacobus et in eisdem verbis ostenditur ...*
- (219ra) Dies rogationum. Inc.: *Orate pro invices (!), ut salvemini ...* (Iac 5,16). *Sanctus Iacobus in epistola hodierna utile dat nobis consilium dicens 'orate invicem' ...*
- (219va) HUNGARUS: Dies rogationum (Schneyer-Hödl Nr. 27).
- (220ra) Pater noster (Schneyer WW 403). Inc.: *Pater noster, qui es in celis ...* (Mt 6,9). *Per totum anni circulum vobis predicatur verbum sacre scripture, iam de sanctis, iam de angelo ...* Auch Innsbruck, ULBT, Cod. 443, 132va.
- (220va) Pater noster. Inc.: *Pater noster, qui es in celis ...* (Mt 6,9). *Solus Christus composuit et nos orare precepit et est oracio melior pre omnibus oracionibus ...*
- (221ra) PETRUS PLANK: Parasceve (Schneyer-Hödl Nr. 50). – (222va) Sermo communis (Schneyer VIII 569, Nr. 106).
- (224rb) Sermo communis. Inc.: *Qui vicerit, dabo illi sedere in trono meo ...* (Apc 3,21). *Quis princeps in bello promittit militibus premia, ut pugnant cum audacia pro obtinenda victoria ...*
- (225va) Apostoli (Schneyer WW 289). Inc.: *Hoc est preceptum meum: ut diligatis ...* (Io 15,12). *Quomodo Christus nos dilexit, nisi quod se in mortem pro nobis dedit, unde Christus est pro nobis passus ...*
- (225vb) Apostoli. Nur Beginn: *Estote fortes in bello et pugnat cum antiquo serpente ...*

(CAO 2684). *Nota quod quicumque vult pugnare, ille provideat sibi arma, glalea (!), gladium et scutum. Arma dei sunt virtutes.*

(230ra) Apostoli. Inc.: *Ecce nova facio omnia ... (Apc 21,5). Legimus in Apocalypsi, quod beatus Iohannes audivit sedentem in throno dicere hec verba, que premisimus ...*

(232ra) Apostoli. Inc.: *Hoc est preceptum meum, ut diligatis invicem ... (Io 15,12). In verbis propositis duo facit salvator noster discipulis suis et apostolis. Primo invitat eos ...*

(233rb) Apostoli. Inc.: *Nimis honorati sunt amici tui ... (Ps 138,17). Verba ista sunt verba prophetica, verba, in quem (!) spiritu sancto probata et ad commendacionem ...*

(234vb) Apostoli. Inc.: *Ecce super pedes montes (!) ewangelizantis ... (Na 1,15). In verbis propositis diligenter expositis duo tanguntur ad commendacionem et laudem istius apostoli ...*

(235vb) Martyres. Inc.: *Operati sunt iusticiam, adepti sunt remissiones ... (Hbr 11,33). In verbis istis duo tanguntur, videlicet bonorum martirum iusticie, meritum et eterne re-promissionis ...*

(237ra) Confessor et pontifex. Inc.: *Glorietur simul humiles in exaltacione sua ... (Iac 1,9). In verbis istis diligenter expositis tria commendantur, ad ipsi (!) episcopi et confessoris. Commendatur enim primo ...*

(238ra) Doctor. Inc.: *Dedi te in lucem gentium ... (Is 49,6). Verba ista sunt verba prophetica et ad commendacionem istius doctoris asumpta, in quibus verbis ...*

(239rb) Doctor. Inc.: *Implevit eum spiritu sapiencie ... (Sir 15,5). Et ad communicandum istius doctoris regratiatur in officio, in quibus verbis tanguntur duo, videlicet dicitur ...*

(240rb) Confessor. Inc.: *Iustum deduxit dominus per vias rectas ... (Sap 10,10). In verbis propositis diligenter expositis duo tanguntur ad commendacionem istius confessoris ...*

(241ra) Virgo. Inc.: *Mulierem fortem quis inveniat procul ... (Prv 31,10). Verba scripta sunt Proverbiorum ultimo, in quibus verbis ad commendacionem istius mulieris ...*

(242vb) Virgines. Inc.: *Mulier graciosa inveniet gloriam ... (Prv 11,16). Ubera (!) ista scripta sunt in Ecclesiastico (!) et hoc ad commendacionem mulieris cuiuslibet et potissime beate Elizabeth ...*

(244ra) Una virgo (Schneyer VI 171, Nr. 94).

(246vb–248va) Martyr (?). Inc.: *Labora sicut bonus miles Christi ... (II Tim 2,3). In verbis propositis invitamur ab apostolo ad laborandum et ne aborremur. Laborem ponit Christus ... Expl.: ... nostrum laborem mercedem retribucionis, quod nobis etc.*

(248va–249rb) Sermo communis. Inc.: *Ubi ego sum, illic et minister meus erit ... (Io 12,26). In verbis propositis duo tanguntur ad commendacionem salvatoris. Commendatur enim a fidelitate et curialitate ... Expl. mut.: ... in dispensatores dei nota quod quilibet ...*

(249v) Iohannes baptista. Inc.: *Inter natos mulierum non surrexit maior ... (Mt 11,11). Amantissima in Christo verba sunt sancte ecclesie et salvatoris nostri Christi Mathei XI., quibus sanctus baptista ... Expl.: ... qui eius ipsa sunt beneficia (?). Dicatur Amen.*

(249v) Iohannes baptista. Inc.: *In illo tempore. In diebus Herodis regis Iudee sacerdos ... (Lc 1,5). Utrum sanctus Iohannes waptista iuxta verba ... Expl.: ... et sic in occidentali premia non surrexit. Amen.*

(249v) Iohannes baptista. Inc.: *Igitur ab angelo Iohannes vocatus est, in quo est gratia domini. Habuit gratiam multipliciter. Primo prophetarum ... Expl.: ... ab angelo Iohannes vocatus est, in quo est gratia dei.*

## 6 (203rb–203vb) LEGENDAE VARIAE DE DEDICATIONE ECCLESIAE.

(203rb) Inc.: *Legitur de sancto Othmaro, qui dum quodam tempore erat iturus ad quandam dedicacionem, ut ibi faceret sermonem ... Expl.: ... a purgatorio essent liberate.*

(203rb) Inc.: *Legitur de sancto Martino dum in quodam festo dedicacionis faceret sermonem, beatus Briccius risit, a quo fuisset ... Expl.: ... angelo gaudio reversus est ad patriam.*

- (203rb) Inc.: *Legitur quod ad quandam ecclesiam Maximus conversus est sanctus, in qua erat festum dedicacionis ...* Expl.: *... religiosos possunt trahere ad opus nefariam.*
- (203va) Inc.: *Legitur quod contigit in festo cuiusdam dedicacionis, quod quidam heremita transivit villam, homines videt chorisantes ...* Expl.: *... admodum isti laborat in servicio mundi.*
- (203va) Inc.: *Quedam heremita petiit a domino, ait: secreta dei fierent sibi manifesta, ad que dum pervenisset angelus domini ...* Expl.: *... tertium genus aulum cum pennis aureis signat animas salvandorum.*
- (169vb, 214vb–217vb, 225ra–b, 226ra–229vb, 230rb–231vb) leer.
- 7 (250r) NOTAE DE GRATIA.  
Inc.: *Habemus gratiam multiplicem, primo prophetarum, quia quos Elizabeth ...* Expl. mut.: *... sed in terra. Item gratiam virginum ...*
- 8 (250r) NOTA DE VIRGINITATE.  
Text: *O nimis felix meritique celsi nesciens labes nivei umoris, prepotens martir heremique cultor maximus vatum.*  
(250v–259r) leer.
- 9 (259va–260vb) GEBETE.  
(259va) Inc. mut.: *... [D]eus in adiutorium meum intende. [D]omine, ad adiudum (!) gloria patri ...*  
(259va–b) Inc.: *[D]omine deus creator celi et terre rex regum et dominus dominancium, exaudi nos famulos tuos clamantes ...* Expl.: *... clamantibus ad te, quos redemisti precio- so sangbine (!) tuo.*  
(259vb–260ra) Inc.: *[S]upplices te domine quesumus, rogamus, ut emitas sanctum ange- lum tuum Raphaellem ...* Expl.: *... super illos, quos crismatis unccione fecisti esse munitos.*  
(260ra–260rb) Inc.: *[O]mnipotens sempiterne deus, qui hodierna die unigenitum tuum in ulnis sancti Symeonis in templo sancto tuo presentasti ...* Expl.: *... [p]er omnia secula seculorum [d]ominus vobiscum, [s]ursum corda, [g]racias agamus.*  
(260rb–vb) Inc.: *Equum et salutare nos tibi deo omnipotenti rerumque omnium creatori laudesque assiduas ...* Expl.: *... spiritui coeternum et coequale vivit et regnat in secula seculorum. Amen.*  
(260vb) Inc.: *Hodie beata virgo Maria puerum Ihesum presentavit in templum et Symeon repletus spiritu sancto ...* Expl.: *... illuminentur lumen ad revelacionem, nunc dimittis.*  
(261r) leer.
- 10 (261v) KOMPUTISTISCHE TAFELN.  
Erste Tafel mit dem *Numerus annorum* für die Jahre 1444–1461, den *Litterae domini- cales*, den *Litterae annorum bisextilium*, der *Hebdomada intervalli*, den *Concurrentes* und dem *Aureus numerus*. Eine zweite Tabelle zur Berechnung des Intervalls bis *Esto mihi*.
- 11 (261ara–263ra) GEBET ZUM INTERVALLUM AD ESTO MIHI FÜR DIE JAHRE 1401–1932.  
Inc. prol.: *Reverendus in Christo pater dominus dominus Iohannes dictus Mraz episcopus Olomuncensis ...* Inc.: *Benedic sancta trinitas gentem credentem firmiter sancte katholice assidue, assis singulis miseris in angustia positis, libera fideliter ...* Expl.: *... fideles filios digneris goriare (!) pro bravio perpetuo solacio hilariter ovanter facias iocundari.*  
Dieses Gebet weist auf das Intervall des gesamten 532-jährigen Osterzyklus.  
Lit.: Bischoff, Ostertagtexte, 208.  
(263rb) leer.